

### INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

#### CAMPUS CENTRO-SERRANO

Estrada Guilherme João Frederico Kruger, S/Nº – Caramuru – 29645-000 – Santa Maria de Jetibá – ES

# RETIFICAÇÃO

No Edital nº 001/2023 – 24 de abril de 2023, **onde se lê:** 

### 8. CRONOGRAMA

ATIVIDADE	DATA	HORÁRIO	LOCAL
Divulgação do Edital	24/04/2023	Até às 17h	Site do Campus Centro-Serrano: https://centroserrano.ifes.edu.br
Inscrição dos candidatos	03 a 10/05/2023	Até às 22h do dia 10/05/2023	Por e-mail como descrito no item 5.
Homologação das inscrições	12/05/2023	Até às 20h	Site do Campus Centro-Serrano: https://centroserrano.ifes.edu.br
Campanha Eleitoral	15/05 a 22/05/2023	Das 18h do dia 15/05 às 22h do dia 22/05/2023	Presencialmente no Campus Centro-Serrano ou por plataformas online, à escolha do candidato
Eleição	24/05/2023	12h às 22h	Plataforma online
Apuração e divulgação do resultado	25/05/2023	Até às 20h	Site do Campus Centro-Serrano: https://centroserrano.ifes.edu.br
Recursos	26/05/2023	Até às 20h	Por e-mail para: ccsadm.cs@ifes.edu.br
Análise e resultado dos recursos	29/05/2023	Até às 20h	-
Resultado e Homologação	30/05/2023	Até às 17h	Site do Campus Centro-Serrano: https://centroserrano.ifes.edu.br
Início das atividades do (a) Coordenador (a) eleito (a).	01/06/2023	-	Campus Centro-Serrano

### Leia-se:

### 8. CRONOGRAMA

ATIVIDADE	DATA	HORÁRIO	LOCAL
Divulgação do Edital	24/04/2023	Até às 17h	Site do Campus Centro-Serrano: https://centroserrano.ifes.edu.br
Inscrição dos candidatos	03 a 10/05/2023	Até às 22h do dia 10/05/2023	Por e-mail como descrito no item 5.
Homologação das inscrições	12/05/2023	Até às 20h	Site do Campus Centro-Serrano: https://centroserrano.ifes.edu.br



## INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

#### CAMPUS CENTRO-SERRANO

Estrada Guilherme João Frederico Kruger, S/Nº – Caramuru – 29645-000 – Santa Maria de Jetibá – ES

Campanha Eleitoral	15/05 a 06/06/2023	Das 18h do dia 15/05 às 22h do dia 06/06/2023	Presencialmente no Campus Centro- Serrano ou por plataformas online, à escolha do candidato
Eleição	07/06/2023	12h às 22h	Plataforma online
Apuração e divulgação do resultado	12/06/2023	Até às 20h	Site do Campus Centro-Serrano: https://centroserrano.ifes.edu.br
Recursos	13/06/2023	Até às 20h	Por e-mail para: ccsadm.cs@ifes.edu.br
Análise e resultado dos recursos	14/06/2023	Até às 20h	-
Resultado e Homologação	15/06/2023	Até às 17h	Site do Campus Centro-Serrano: https://centroserrano.ifes.edu.br
Início das atividades do (a) Coordenador (a) eleito (a).	16/06/2023	-	Campus Centro-Serrano